
ZARZĄDZENIE NR 1471/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 16 czerwca 2025 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki takiej opłaty. 

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§  3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz 
art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 2b, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/1197/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 września 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 5946), wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w wysokości 35,00 złotych za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny, w wysokości 70,00 złotych za jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat za jednokrotny odbiór odpadów 
komunalnych z pojemnika o określonej pojemności dla właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz dla właścicieli nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, mające 
zastosowanie do tych części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne: 

1)       za pojemnik o pojemności 0,12 m3 -  17,45 zł;
2)       za pojemnik o pojemności 0,18 m3 -  26,18 zł;
3)       za pojemnik o pojemności 0,24 m3 -  34,91 zł;
4)       za pojemnik o pojemności 0,66 m3 -  96,00 zł;
5)       za pojemnik o pojemności 0,77 m3 -  112,00 zł;



6)       za pojemnik o pojemności 0,80 m3 -  116,36 zł;
7)       za pojemnik o pojemności 1,00 m3 -  145,45 zł;
8)       za pojemnik o pojemności 1,10 m3 -  160,00 zł;
9)       za pojemnik o pojemności 2,50 m3 -  363,64 zł;
10)   za pojemnik o pojemności 5,00 m3 -  727,27 zł;
11)   za pojemnik o pojemności 7,00 m3 -  1 018,18 zł;
12)   za pojemnik o pojemności 10,00 m3 -  1 454,55 zł;
13)   za pojemnik o pojemności 12,00 m3 -  1 745,45 zł;
14)   za pojemnik o pojemności 15,00 m3 -  2 181,82 zł;
15)   za pojemnik o pojemności 16,00 m3 -  2 327,27 zł;
16)   za pojemnik o pojemności 18,00 m3 -  2 618,18 zł;
17)   za pojemnik o pojemności 20,00 m3 -  2 909,09 zł;
18)   za pojemnik o pojemności 30,00 m3 -  4 363,64 zł;
19)   za pojemnik o pojemności 38,00 m3 -  5 527,27 zł;
20)   za pojemnik o pojemności 40,00 m3 -  5 818,18 zł;
21)   za pojemnik typu „beczka” na bioodpady z 

gastronomii, zakładów (placówek) zbiorowego 
żywienia, itp. o pojemności

0,12 m3 -  17,45 zł;

22)   za pojemnik  typu „igloo” o pojemności 1,20 m3 -  174,55 zł;
23)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,30 m3 -  43,64 zł;
24)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,50 m3 -  72,73 zł;
25)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,00 m3 -  145,45 zł;
26)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,50 m3 -  218,18 zł;
27)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,00 m3 -  290,91 zł;
28)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,50 m3 -  363,64 zł;
29)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 3,00 m3 -  436,36 zł;
30)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 4,00 m3 -  581,82 zł;
31)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 5,00 m3 -  727,27 zł.”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6.  Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat podwyższonych za jednokrotny odbiór 
odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz dla właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, mające zastosowanie do tych części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny:

1)       za pojemnik o pojemności 0,12 m3 -  34,90 zł;
2)       za pojemnik o pojemności 0,18 m3 -  52,36 zł;
3)       za pojemnik o pojemności 0,24 m3 -  69,82 zł;
4)       za pojemnik o pojemności 0,66 m3 -  192,00 zł;
5)       za pojemnik o pojemności 0,77 m3 -  224,00 zł;
6)       za pojemnik o pojemności 0,80 m3 -  232,72 zł;



7)       za pojemnik o pojemności 1,00 m3 -  290,90 zł;
8)       za pojemnik o pojemności 1,10 m3 -  320,00 zł;
9)       za pojemnik o pojemności 2,50 m3 -  727,28 zł;
10)   za pojemnik o pojemności 5,00 m3 -  1 454,54 zł;
11)   za pojemnik o pojemności 7,00 m3 -  2 036,36 zł;
12)   za pojemnik o pojemności 10,00 m3 -  2 909,10 zł;
13)   za pojemnik o pojemności 12,00 m3 -  3 490,90 zł;
14)   za pojemnik o pojemności 15,00 m3 -  4 363,64 zł;
15)   za pojemnik o pojemności 16,00 m3 -  4 654,54 zł;
16)   za pojemnik o pojemności 18,00 m3 -  5 236,36 zł;
17)   za pojemnik o pojemności 20,00 m3 -  5 818,18 zł;
18)   za pojemnik o pojemności 30,00 m3 -  8 727,28 zł;
19)   za pojemnik o pojemności 38,00 m3 -  11 054,54 zł;
20)   za pojemnik o pojemności 40,00 m3 -  11 636,36 zł;
21)   za pojemnik typu „beczka” na bioodpady z 

gastronomii, zakładów (placówek) zbiorowego 
żywienia, itp. o pojemności

0,12 m3 -  34,90 zł;

22)   za pojemnik  typu „igloo” o pojemności 1,20 m3 -  349,10 zł;
23)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 

pojemności
0,30 m3 -  87,28 zł;

24)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

0,50 m3 -  145,46 zł;

25)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

1,00 m3 -  290,90 zł;

26)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

1,50 m3 -  436,36 zł;

27)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

2,00 m3 -  581,82 zł;

28)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

2,50 m3 -  727,28 zł;

29)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

3,00 m3 -  872,72 zł;

30)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

4,00 m3 -  1 163,64 zł;

31)   za pojemnik podziemny/półpodziemny o 
pojemności

5,00 m3 -  1 454,54 zł.”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z dniem 1 września 2025 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-06-16T13:19:04+0000
	Aleksander Jan Miszalski


		2025-06-16T13:19:23+0000
	Aleksander Jan Miszalski




